
Štětkovice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.670711N, 14.506219E

Nadmořská výška: 436 m n. m. První pís. zmínka: 1521 (503 let) Katastrální výměra: 498 ha

Počet obyvatel: 349 PSČ: 264 01

Adresa URL: www.stetkovice.cz

O obci
Obec Štětkovice se nachází nedaleko Sedlčan, na rozhraní okresů Příbram a Benešov, v pestrém
krajinném území, kde se vzájemně doplňují lesy, pole a rybníky. K obci náleží i osady Bořená Hora,
Chrastava a Sedlečko.

Historie obce
Štětkovice se původně jmenovaly Ščedrkovice po svém zakladateli Ščedrkovi. První písemná zpráva
pochází z roku 1521. Název na Štětkovice se změnil v 16. století. Do té doby patřily rytířům z
Maršovic.

Současnost obce
V obci funguje dobrá občanská vybavenost, která se nadále neustále rozvíjí. V blízké budoucnosti se
plánuje výstavba kanalizace s napojením na čističku odpadních vod.
V současnosti je ves členem Sdružení obcí Sedlčanska, které se snaží o celkový rozvoj regionu.

Sportovní možnosti
Pro cykloturisty je výhodou, že tudy prochází cyklostezky číslo 8132, 11 a Greenways Praha-Wien. Své kouzlo
však zdejší krajina i obec samotná nabízí i pěším turistům a milovníkům dalších sportů.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří barokní zámek, jenž byl postaven v první polovině 18. století na místě
dřívější tvrze.
Ozdobou obce jsou dvě barokní, z pískovce tesané sochy, původně stojící na hrázi návesního rybníka.
Později byly přemístěny blíže...

Doprava
K cestě do Štětkovic je možné využít jak železničního, tak autobusového spojení. Štětkovice leží na
železniční trati Olbramovice - Sedlčany, zastávka Štětkovice. Autobusem je možné jet ze Sedlčan směr
Křečovice na zastávky Chrastava, Bořená Hora či Štětkovice rozcestí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10114/stetkovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:58:28


